
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 985 Orlândia, 01 de Dezembro de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

PORTARIA Nº 27.474 

De 17 de Novembro de 2020. 
“NOMEIA, a SRA. ALINE MONIQUE RIOS para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO ESPECIAL”. 
O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO ESPECIAL, a 

SRA. ALINE MONIQUE RIOS CPF: 370.882.968-96, nos termos da Lei 

Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 17 de Março de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 27.475 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. ANA CAROLINA VIEIRA PASCHOAL para exercer o 

cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO ESPECIAL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 
do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO ESPECIAL, a 

SRA. ANA CAROLINA VIEIRA PASCHOAL CPF: 421.256.398-31, nos 
termos da Lei Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 17 de Março de 2020. 
Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.476 

De 17 de Novembro de 2020. 
“NOMEIA, a ANA CLAUDIA DE SOUZA para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO INFANTIL”. 
O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a 

SRA. ANA CLAUDIA DE SOUZA CPF: 349.679.098-92, nos termos da Lei 

Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.477 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. BEATRIZ DE REZENDE DIAS TRAMONTE para 

exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – EDUCAÇÃO INFANTIL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

 

 
 

 

 
 

 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFATIL, a SRA. BEATRIZ DE 

REZENDE DIAS TRAMONTE CPF: 352.162.258-46, nos termos da Lei 

Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 27.478 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. BEATRIZ SOARES D OLIVEIRA para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO INFANTIL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 
Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a SRA. BEATRIZ 

SOARES D OLIVEIRA CPF: 234.885.888-66, nos termos da Lei Complementar 

nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 27.479 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. BRUNA RODRIGUES DE PAULA para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO INFANTIL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 

Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a SRA. BRUNA 

RODRIGUES DE PAULA CPF: 366.503.878-27, nos termos da Lei 

Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.480 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. CARLA IGNÁCIO FAVARÃO para exercer o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 

Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE 

EDUCAÇÃO, a SRA. CARLA IGNÁCIO FAVARÃO CPF: 393.083.468-56, 

nos termos da Lei Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 18 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

 SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 985 Orlândia, 01 de Dezembro de 2020 Página 2 
 

 
PORTARIA Nº 27.481 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. CINTIA GONÇALVES MUNHOZ para exercer o cargo 
de provimento efetivo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR 

DE EDUCAÇÃO, a SRA. CINTIA GONÇALVES MUNHOZ CPF: 

352.227.928-03, nos termos da Lei Complementar nº3.836, de 08 de novembro 

de 2011. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 27.482 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. CONSUELO APARECIDA DA SILVA para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO 

FUNDAMENTAL, a SRA. CONSUELO APARECIDA DA SILVA CPF: 
251.284.658-02, nos termos da Lei Complementar nº3.836, de 08 de novembro 

de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 27.483 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. CRISTIANE FERNANDA JORDÃO para exercer o 

cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR 

DE EDUCAÇÃO, a SRA. CRISTIANE FERNANDA JORDÃO CPF: 
428.886.528-03, nos termos da Lei Complementar nº3.836, de 08 de novembro 

de 2011. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 27.484 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. DEBORAH MARTINS DA SILVA para exercer o cargo 

de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO 

FUNDAMENTAL, a SRA. DEBORAH MARTINS DA SILVA CPF: 

400.710.088-88, nos termos da Lei Complementar nº3.836, de 08 de novembro 
de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 03 de Fevereiro de 2020. 
Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 27.485 

De 17 de Novembro de 2020. 
“NOMEIA, a SRA. ELENICE DOS SANTOS MORETTI DA CUNHA para 

exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – EDUCAÇÃO INFANTIL”. 
O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito  

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a SRA. ELENICE 

DOS SANTOS MORETTI DA CUNHA CPF: 364.210.568-81, nos termos da Lei 
Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 
Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.486 

De 17 de Novembro de 2020. 
“NOMEIA, a SRA. ELIANE FURTADO DE ANDRADE para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO INFANTIL”. 
O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 

Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a SRA. ELIANE 

FURTADO DE ANDRADE CPF: 181.086.178-04, nos termos da Lei 

Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 27.487 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. EVA LUISA ZUQUERMALIO para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO INFANTIL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 

Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a SRA. EVA LUISA 

ZUQUERMALIO CPF: 368.466.838-95, nos termos da Lei Complementar 

nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 27.488 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. KELLY MUNIZ DODE para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – EDUCAÇÃO 

INFANTIL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 
Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a SRA. KELLY 

MUNIZ DODE CPF: 276.767.548-95, nos termos da Lei Complementar nº3.836, 

de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 17 de Fevereiro de 2020. 
Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 27.489 

De 17 de Novembro de 2020. 
“NOMEIA, a SRA. LARA NEVES CARREIRA para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO INFANTIL”. 
O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 

Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a SRA. LARA 

NEVES CARREIRA CPF: 418.327.188-67, nos termos da Lei Complementar  

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 985 Orlândia, 01 de Dezembro de 2020 Página 3 
 

 
nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 
Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.490 

De 17 de Novembro de 2020. 
“NOMEIA, a SRA. LAURA COSTA BATISTA para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO INFANTIL”. 
O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a 

SRA. LAURA COSTA BATISTA CPF: 948.304.601-72, nos termos da Lei 

Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 27.491 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. LILIAN CARLA VOGT DE ASSIS para exercer o cargo 

de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO 

FUNDAMENTAL, a SRA. LILIAN CARLA VOGT DE ASSIS CPF: 

530.409.021-72, nos termos da Lei Complementar nº3.836, de 08 de novembro 
de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 17 de Março de 2020. 
Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.492 

De 17 de Novembro de 2020. 
“NOMEIA, a SRA. MAISA CRISTINA PEREIRA DE SÁ para exercer o 

cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO INFANTIL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a 

SRA. MAISA CRISTINA PEREIRA DE SÁ CPF: 418.039.878-80, nos 

termos da Lei Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.493 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. MAISA SCHIAVETO para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 
do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO 

FUNDAMENTAL, a SRA. MAISA SCHIAVETO CPF: 334.139.008-11, 

nos termos da Lei Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 18 de Fevereiro de 2020. 
Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 27.494 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. MARIA JOSÉ SILVA ARAUJO para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO INFANTIL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 
Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL, a SRA. MARIA JOSÉ 

SILVA ARAUJO CPF: 537.180.115-49, nos termos da Lei Complementar 
nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 17 de Fevereiro de 2020. 
Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.495 

De 17 de Novembro de 2020. 
“NOMEIA, a SRA. MILENE ARGENTE ALVES para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL”. 
O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 

Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, a SRA. 

MILENE ARGENTE ALVES CPF: 378.830.028-05, nos termos da Lei 

Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 17 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 27.496 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. PAULA DE CARVALHO SOUZA para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 

Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, a SRA. 

PAULA DE CARVALHO SOUZA CPF: 368.337.248-65, nos termos da Lei 
Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 18 de Fevereiro de 2020. 
Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.497 

De 17 de Novembro de 2020. 
“NOMEIA, a SRA. TALITA ROBERTA DOS SANTOS para exercer o cargo de 

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL”. 
O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 

Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, a SRA. 

TALITA ROBERTA DOS SANTOS CPF: 384.433.448-30, nos termos da Lei 

Complementar nº3.836, de 08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 19 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 27.498 

De 17 de Novembro de 2020. 

“NOMEIA, a SRA. LUDMILA APARECIDA DOS SANTOS NUNES para 

exercer o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO”. 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 

Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 985 Orlândia, 01 de Dezembro de 2020 Página 4 
 

 
RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR 

DE EDUCAÇÃO, a SRA. LUDMILA APARECIDA DOS SANTOS 

NUNES CPF: 355.596.738-03, nos termos da Lei Complementar nº 3.836, de 

08 de novembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04 de Fevereiro de 2020. 

Orlândia, 17 de Novembro de 2020. 

 SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  
Prefeito Municipal 
 

P O R T A R I A Nº 27.507 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SRA. REGINA MARTA NAVARRO.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.508 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SRA. ALINE SILVONI LAGO CHECONI.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.509 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 15 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. RONALDO APARECIDO SABINO.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.510 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SRA. EDNA TERESA FAVARIN RISSATO.”  
 

P O R T A R I A Nº 27.511 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. LUCIANO EVARISTO DE MORAIS SILVA.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.512 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“EXONERA por aposentadoria, a SRA. ANA MARIA RODRIGUES 

FERREIRA, do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO ESPECIAL.” 

 

P O R T A R I A Nº 27.513 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“EXONERA por aposentadoria, a SRA. MARIA REGINA DA SILVA 

VILLA, do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO B.” 

 

P O R T A R I A Nº 27.514 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 
“CONCEDE afastamento sem remuneração, pelo período de até 2(dois) anos, 

do cargo de INSPETOR DE ALUNOS, a funcionária efetiva SRA. 

DANIELA APARECIDA CASALI”.  
   

P O R T A R I A Nº 27.515 

DE 30DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, adicional correspondente a Sexta-Parte do vencimento a 

funcionária SRA. ROSIMEIRE APARECIDA RIBEIRO MARTINS” 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

